

Skjern Bremses A/S
Industrivej 2, 6900 Skjern

CVR-nr. 10 82 10 02

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. december 2022

Flemming Zachariassen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skjern Bremser A/S Industrivej 2 6900 Skjern Telefon: 97350344 CVR-nr.: 10 82 10 02 Stiftet: 1. maj 1987 Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 34. regnskabsår
Bestyrelse	Leif Horsbøl Jørgensen, formand Flemming Zachariassen Karin Faartoft Jørgensen Marianne Zachariassen Charlotte Ellegaard Trankjær Thomas Trankjær
Direktion	Flemming Zachariassen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Skjern Bank A/S, Banktorvet 3, 6900 Skjern
Modervirksomhed	Skjern Bremser Holding A/S
Dattervirksomhed	Skelhøje Vognfabrik A/S, Ringkøbing-Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i reparation af lastvogne og påhængsvogne m.v., køb og salg af anhængere samt salg af reservedele.

Skjern Bremser A/S driver følgende værksteder:

Industrivej 10, Christiansfeld

Industrivej 2, Christiansfeld

Industrivej 2, Skjern

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 4.254.670 kr. mod 4.570.924 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2021/22	2020/21
Bruttofortjeneste	7.112.683	6.294.657
Distributionsomkostninger	-85.378	-142.609
Administrationsomkostninger	-2.614.895	-2.573.705
Driftsresultat	4.412.410	3.578.343
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	836.856	1.854.041
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	205.145	0
Andre finansielle indtægter	4.658	16.087
2 Øvrige finansielle omkostninger	-234.378	-106.057
Resultat før skat	5.224.691	5.342.414
3 Skat af årets resultat	-970.021	-771.490
Årets resultat	4.254.670	4.570.924
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	136.856	3.574.041
Udbytte for regnskabsåret	3.100.000	2.500.000
Overføres til overført resultat	1.017.814	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.503.117
Disponeret i alt	4.254.670	4.570.924

Balance 30. september

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	5.249.207	5.491.761
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	789.613	600.525
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.038.820</u>	<u>6.092.286</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.580.055	4.743.199
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.580.055</u>	<u>4.743.199</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.618.875</u>	<u>10.835.485</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.802.446	2.357.325
	Varer under fremstilling	155.673	322.640
	Varebeholdninger i alt	<u>2.958.119</u>	<u>2.679.965</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.206.770	2.459.564
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.669.093	4.788.915
	Andre tilgodehavender	0	8.750
	Tilgodehavender i alt	<u>8.875.863</u>	<u>7.257.229</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	30.900	27.780
	Værdipapirer i alt	<u>30.900</u>	<u>27.780</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.639.793</u>	<u>1.470.022</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>13.504.675</u>	<u>11.434.996</u>
	Aktiver i alt	<u>25.123.550</u>	<u>22.270.481</u>

Balance 30. september

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.380.055	4.243.199
	Overført resultat	5.180.401	4.162.587
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.100.000	2.500.000
	Egenkapital i alt	13.160.456	11.405.786
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	540.850	458.441
	Hensatte forpligtelser i alt	540.850	458.441
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.745.080	3.206.458
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.745.080	3.206.458
8	Kortfristet del af langfristet gæld	462.923	447.730
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.779.683	1.535.682
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.028.251	2.714.274
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	887.612	848.871
	Anden gæld	1.518.695	1.653.239
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.677.164	7.199.796
	Gældsforpligtelser i alt	11.422.244	10.406.254
	Passiver i alt	25.123.550	22.270.481
1 Medarbejderforhold			
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Oplysninger om dagsværdi			
11 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre vær- dis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	500.000	4.243.199	4.162.587	2.500.000	11.405.786
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Resultatandel	0	136.856	1.017.814	3.100.000	4.254.670
	500.000	4.380.055	5.180.401	3.100.000	13.160.456

Noter

	2021/22	2020/21
1. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	7.937.136	7.973.779
Pensioner	1.444.765	1.498.989
Andre omkostninger til social sikring	220.456	203.442
Personaleomkostninger i øvrigt	475.517	338.947
	10.077.874	10.015.157
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	25
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	132.586	0
Andre finansielle omkostninger	101.792	106.057
	234.378	106.057
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	887.612	848.871
Årets regulering af udskudt skat	82.409	-77.381
	970.021	771.490

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	13.664.474	13.664.474
Tilgang i årets løb	65.805	0
Kostpris 30. september	13.730.279	13.664.474
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-8.172.713	-7.816.015
Årets afskrivninger	-308.359	-356.698
Af- og nedskrivninger 30. september	-8.481.072	-8.172.713
Regnskabsmæssig værdi 30. september	5.249.207	5.491.761
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	7.118.801	6.933.651
Tilgang i årets løb	396.800	185.150
Kostpris 30. september	7.515.601	7.118.801
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-6.518.276	-6.308.448
Årets afskrivninger	-207.712	-209.828
Af- og nedskrivninger 30. september	-6.725.988	-6.518.276
Regnskabsmæssig værdi 30. september	789.613	600.525

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	500.000	500.000
Kostpris 30. september	500.000	500.000
Opskrivninger 1. oktober	4.243.199	4.389.158
Årets resultat	836.856	1.854.041
Udbytte	0	-2.000.000
Opskrivninger 30. september	5.080.055	4.243.199
Regnskabsmæssig værdi 30. september	5.580.055	4.743.199

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Skelhøje Vognfabrik A/S, Ringkøbing-Skjern	100 %	5.580.056	836.856
		5.580.056	836.856

7. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	458.441	535.822
Udskudt skat af årets resultat	82.409	-77.381
	540.850	458.441
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	338.173	312.965
Omsætningsaktiver	175.887	114.441
Låneomkostninger	26.790	31.035
	540.850	458.441

8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	3.208.003	462.923	2.745.080	1.061.141
	3.208.003	462.923	2.745.080	1.061.141

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.208 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 5.249 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.006 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver til en værdi af 5.249 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	2.958
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	131
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.207

Aktier i Skelhøje Vognfabrik A/S inkl. udbytteerklæring er stillet til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 5.580 t.kr.

10. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30. september	30.900
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	3.120

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet kautionerer for datterselskabet Skelhøje Vognfabrik A/S' kassekredit. Det aktuelle træk pr. 30. september 2022 udgør 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Skjern Bremser Holding A/S, CVR-nr. 29 30 97 87, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.